
  

 

 

 

 

 

 
Szpital Kliniczny im. ks. Anny Mazowieckiej 

Ul. KAROWA 2,00-315 WARSZAWA 
 

L.dz.SK /228z/DPUB/05/2022                                           Warszawa, dnia 22.03.2022 r. 
 

Wyjaśnienia i Modyfikacja 
Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na „Dostawy sterylnych obłożeń zabiegowych” nr 06/02/22 
opublikowanego w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej w dniu 
04.03.2022 r pod nr 2022/S 045-113895. 
 

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie 
art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r, poz. 1129 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia, co następuje 
 

PAKIET 1 
Pytanie nr 1  
Czy Zamawiający dopuści próbki sterylne? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza złożenie wraz z ofertą próbek sterylnych. 

 

Pytanie nr 2  
Czy zamawiający dopuści nogawice o wymiarach 70cm x 120cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 3  
Czy zamawiający dopuści sterylizację tlenkiem etylenu? Proces sterylizacji tlenkiem etylenu jest równie 
bezpieczny jak sterylizacja parą wodną, ponieważ każdy rodzaj sterylizacji musi być zwalidowany, 
nadzorowany, kontrolowany zgodnie z mającymi zastosowanie obowiązującymi normami dla danego 

rodzaju procesu sterylizacji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 4  
Czy zamawiający dopuści zestaw zapakowany w rękaw papierowo-foliowy z marginesem ułatwiającym 
otwieranie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 5  
Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie nogawic z włókniny oraz podkładu z 
włókniny.  
Włóknina typu SMS/SMMS jest tożsama z włókniną typu TMS o gramaturze min. 35 g/m2.  
Są to włókniny równoważne oznaczone indywidualnym symbolem producenta.? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 
 

Pytanie nr 6  

Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie sterylizacji zestawu tlenkiem etylenu 
EO? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 

W przypadku Wykonawców oferujących dopuszczony produkt, powinni oni dokonać odpowiedniej 
modyfikacji załącznika asortymentowo-cenowego w odpowiedniej kolumnie(ach) formularza, z 

którego będzie jednoznacznie wynikać zaoferowany produkt 
 

PAKIET 2 
Pytanie nr 7  
Czy Zamawiający dopuści próbki sterylne? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza złożenie wraz z ofertą próbek sterylnych. 



 

 
Pytanie nr 8  
Czy zamawiający dopuści nogawice o wymiarach 70cm x 120cm? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 9  

Czy zamawiający dopuści sterylizację tlenkiem etylenu? Proces sterylizacji tlenkiem etylenu jest równie 
bezpieczny jak sterylizacja parą wodną, ponieważ każdy rodzaj sterylizacji musi być zwalidowany, 
nadzorowany, kontrolowany zgodnie z mającymi zastosowanie obowiązującymi normami dla danego 
rodzaju procesu sterylizacji 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 10  
Czy zamawiający dopuści zestaw zapakowany w rękaw papierowo-foliowy z marginesem ułatwiającym 
otwieranie? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 11  

Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie nogawic z włókniny oraz podkładu z 
włókniny.  
Włóknina typu SMS/SMMS jest tożsama z włókniną typu TMS o gramaturze min. 35 g/m2.  

Są to włókniny równoważne oznaczone indywidualnym symbolem producenta? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 
 

Pytanie nr 12  
Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie sterylizacji zestawu tlenkiem etylenu 
EO? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

W przypadku Wykonawców oferujących dopuszczony produkt, powinni oni dokonać odpowiedniej 
modyfikacji załącznika asortymentowo-cenowego w odpowiedniej kolumnie(ach) formularza, z 

którego będzie jednoznacznie wynikać zaoferowany produkt 
 

PAKIET 3 
Pytanie nr 13  

Czy Zamawiający dopuści próbki sterylne? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza złożenie wraz z ofertą próbek sterylnych. 

 

Pytanie nr 14  
Czy zamawiający dopuści osłonę na kończynę o wymiarze 70 x 120 cm, wykonaną z trójwarstwowej 
włókniny SMS o gramaturze 50g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 15  
Czy zamawiający dopuści osłonę na kończynę o wymiarze 35 x 120 cm, wykonaną z dwuwarstwowego 
laminatu: folii PE 28g/m2 oraz włókniny PP 28g/m2? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 16  

Czy zamawiający dopuści stożkową torbę do przechwytywania płynów o wymiarach 50 x 50 cm z 
taśmami lepnymi, sztywnikiem oraz portem do odsysania treści? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 17  
Czy zamawiający dopuści ściereczkę do wycierania rąk o wymiarach 30 x 30 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 18  
Czy zamawiający dopuści warstwę chłonną o wymiarze 65 x 190 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 19  
Czy zamawiający dopuści zestaw pakowany w wytrzymałą torbę plastikową ze wstawką tyvek? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 



 
 

W przypadku Wykonawców oferujących dopuszczony produkt, powinni oni dokonać odpowiedniej 
modyfikacji załącznika asortymentowo-cenowego w odpowiedniej kolumnie(ach) formularza, z 

którego będzie jednoznacznie wynikać zaoferowany produkt 
 

Pytanie nr 20  

Czy Zamawiający dopuści zestaw: 

• sterylna serweta o wymiarach 100÷105cm x 150÷155cm, wykonana z minimum dwuwarstwowego 
laminatu nieprzemakalnego z warstwą chłonną, o gramaturze 56g/m2, z taśmą lepną wzdłuż całego 

dłuższego boku – 2 szt. 
• osłona na kończynę o wymiarze 50÷75cm x 117÷120 cm, wykonana z minimum dwuwarstwowego 

laminatu nieprzemakalnego z warstwą chłonną, o gramaturze 56g/m2–  2 szt. 
• torba do przechwytywania płynów o wymiarach 50cm x 70cm, wykonana z folii półprzeźroczystej, 

posiadająca szeroką taśmę lepną wzdłuż całego górnego brzegu i sztywnik umożliwiający 
kształtowanie otworu, zawór do odprowadzania płynów oraz włókninowe sito - 1szt. 

• osłona na przewody złożona teleskopowo  o wymiarach 13÷16cm  x 200÷250cm, posiadająca taśmę 
lepną do mocowania oraz kartonik na drugim końcu, wykonana z folii PE o grubości min. 41 mikronów  
- 1szt 

• fartuch chirurgiczny, jednorazowy, jałowy, z włókniny bawełnopodobnej (włóknina poliestrowo-
celulozowa typu spunlaced o gramaturze min. 68g/m2 i składzie: 55% włókien celulozy i 45% włókien 
poliestru), antystatycznej, niepylącej, oddychającej, nieprzezroczystej, posiadający elastyczne 
mankiety wykonane z dzianiny wchłaniającej pot, zapinany przy szyi na rzep, troki  połączone 

kartonikiem, wszyte wewnątrz i na zewnątrz wyrobu, umożliwiające założenie fartucha najpierw na 

„brudno” a potem na „czysto” – 2 szt. w rozmiarze XL 
• ściereczka do wycierania rąk o wymiarach 30÷40 cm x 40÷50 cm – 2 szt. 
• serweta do owinięcia zestawu o wymiarach 150cm x 200cm, wykonana z laminatu nieprzemakalnego z 

warstwą chłonną na całej powierzchni – 1 szt. 
• kompresy gazowe 17N, 12W z nitką Rtg o wymiarach 10cmx10cm (+/- 0.5 cm) - 20szt 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

W przypadku Wykonawców oferujących dopuszczony produkt, powinni oni dokonać odpowiedniej 
modyfikacji załącznika asortymentowo-cenowego w odpowiedniej kolumnie(ach) formularza, z 

którego będzie jednoznacznie wynikać zaoferowany produkt 

 
DOT. PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ UMOWY 

Pytanie nr 21  

§ 11 ust.  

1.1: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej była wartość niezrealizowanej części 

zamówienia? 

1.2: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej była wartość wadliwego towaru? 

1.3: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej była wartość niezrealizowanej części 

umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

 

                                                                                          ZATWIERDZIŁ 
                                     DYREKTOR SZPITALA 
                                          mgr Ewa Piotrowska 


